第７号様式
	災害時における宿泊施設等の提供に関する協定
要配慮者等の宿泊施設への避難支援決定通知書（県→市町村）

文書番号：
要請年月日：（和暦）　　年　　月　　日

○○市（町･村）長　　殿

青森県知事　○○　○○

　貴殿から、　　　年　　月　　日付けで要請のあった要配慮者等への避難支援に関して、次のとおり受入れする宿泊施設が決定したので通知します。

	災害名称

	要配慮者等ごとの受入宿泊施設
	第４号様式のとおり

	要配慮者等の避難にあたっての留意事項
	①市町村は、宿泊施設への移送方法や具体的な受入日時等について、県等と連絡調整を図ること。
②市町村は、避難する要配慮者等に対して次のことを周知すること。
　・市町村担当者の連絡先。
・避難場所として宿泊施設の提供を受けているものであり、当該宿泊施設で通常提供されるサービスの全てが提供されるものではないこと。
③市町村は、宿泊施設への避難を実施した要配慮者等については、引き続き避難状況を把握し、要配慮者等名簿（第４号様式）の情報を更新すること。
[bookmark: _GoBack]④市町村は、要配慮者等を訪問する等により、健康状態の確認や退所に向けた相談支援等を行うこと。

	備　　考

	県連絡担当者
	所属

	職・氏名

	電話番号

	ＦＡＸ番号

	メールアドレス

※本通知書は、速やかに支援を行うため、文書番号及び公印がない状態でＦＡＸ等により市町村へ送付するが、後日、文書番号を付し、公印を押印した文書を作成して郵送するものとする。